
 
Prot. 6072/VI.3               Trentola Ducenta, 13/12/2022 

 

Al Consiglio di Istituto 

Al Dsga 

All’Albo 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio in variazione al Programma Annuale E.F. 2022, adottato 

ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129/2018 - Avviso pubblico per l’individuazione delle 

istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal D.M. AOOGABMI n. 150 dell’1/06/2022 

prot. 24497 del 20/06/2022 - Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi (Legge n. 

18/2022). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del M.I. prot. N. 150 del 01/06/2022 avente ad oggetto “Fondo per i ristori 

educativi”; 

VISTO l’Avviso pubblico per l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse 

previste dal D.M. AOOGABMI n. 150 dell’1/06/2022 prot. 24497 del 20/06/2022 - 

Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi (Legge n. 18/2022). 

VISTO L’invio della scheda progettuale e finanziaria prot. n. 26099 del 27/06/2022; 

VISTA la Nota M.I. prot. N. 39010 del 13/10/2022 che rende codesta istituzione scolastica 

beneficiaria del finanziamento in oggetto; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

legge luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.2 del 

21/01/2022; 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata: euro 1.093,76. 

Il presente decreto dovrà essere trasmesso al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

e regolata dall’art. 10, comma 5 del D.I. 28/08/2018 n. 129. 

Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 

adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 

In particolare, nell’ambito dell’autonomia scolastica la risorsa finanziaria assegnata di euro 1.093,76 sarà 

distribuita al fine di consentire alle istituzioni scolastiche di provvedere, nell’anno scolastico 2022/2023, al 

progetto "Fondi per i ristori educativi" D.M. 150 01/06/2022. 

Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2022 per l’entrata nell’Aggregato “03 

Finanziamento dallo Stato”, Voce “06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato” Risorsa "Fondi per i ristori 

educativi" D.M. 150 01/06/2022, nel piano delle destinazioni: 

Per € 1.093,76 in “P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale", sotto-voce di destinazione: 

PROGETTO "Fondi per i ristori educativi" D.M. 150 01/06/2022 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo del sito web dell’istituzione scolastica e nella corrisponde 

sezione di Amministrazione Trasparente per la massima diffusione. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Graziano 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


